

# آئین نامه انتخاب پژوهشگران و فناوران برتر دانشگاه – سال ۱۳۹۸

با صلوات بر محمد و آل محمد و با احترام؛ در راستای انتخاب پژوهشگران و فناوران برتر هیأت علمی و محققین برتر غیرهیأت علمی سطح دانشگاهی سال ۱۳۹۸، فرآیند ارزیابی با توجه به شاخص‌های ذیل انجام می‌گردد:

## ۱- منتخبین در سطح دانشگاه

### ۱-۱- منتخبین فعال در عرصه‌ی پژوهش:

- پژوهشگران برتر هیأت علمی (۴ نفر)
- پژوهشگران جوان برتر هیأت علمی (۲ نفر)
- پژوهشگران برتر غیرهیأت علمی (۳ نفر)
- دانشجویان برتر پژوهشگر (۳ نفر).

### ۱-۲- جذب گرنت پژوهشی – فناوری:

بالاترین جذب گرنت تحقیقاتی از خارج دانشگاه (به ازای هر ۱۰ میلیون ریال ۱ امتیاز، این مورد شامل طرح‌های تحقیقاتی خاتمه یافته می‌شود که تاریخ اتمام آن در بازه‌ی زمانی مورد نظر باشد).

### ۱-۳- نگارش مقالات ارزشمند پژوهشی:

نویسنده‌ی مقاله با بالاترین IF (فرد متقاضی، نویسنده‌ی اول یا مسئول بوده و حداقل IF، ۳ می‌باشد).

### ۱-۴- نویسنده‌ی مقالات با ارجاع بالا:

نویسنده‌ی مقاله با بالاترین ارجاعات (منظور بیشترین تعداد ارجاعات در سال ۲۰۱۹ به مقاله‌ای است که در سال ۲۰۱۸ چاپ شده باشد. در ضمن فرد متقاضی، می‌بایست نویسنده‌ی اول یا مسئول باشد).

### ۱-۵- نگارش مقالات با تعلق سازمانی مراکز تحقیقاتی:

دارنده‌ی بیشترین تعداد مقاله‌ی آدرس داده شده به یکی از مراکز تحقیقاتی و یا یکی از واحدهای توسعه‌ی تحقیقات بالینی (حداقل ۳ مقاله).

### ۱-۶- مرکز تحقیقات برتر:

مرکز تحقیقاتی دارای موافقت قطعی یا اصولی با بالاترین h-index.

## آئین نامه انتخاب پژوهشگران و فناوران برتر دانشگاه - سال ۱۳۹۸

### ۲- منتخبین در سطح دانشکده

#### ۱-۲- تعداد نفرات منتخب هر دانشکده:

تعداد منتخبین پژوهشی هر دانشکده متناسب با تعداد اعضای هیأت علمی آن دانشکده و بر اساس جدول زیر تعیین می گردند.

تعداد اعضای هیأت علمی دانشکده	حداکثر تعداد پژوهشگران برتر
کمتر از ۱۰ نفر	۱ نفر
۱۰ تا ۳۰ نفر	۲ نفر
دانشکده‌ی پزشکی	۵ نفر

تبصره: لازم به ذکر است ۲ دانشکده‌ی سلامت و دین و طب سنتی ایرانی جهت انتخاب پژوهشگر برتر سطح دانشکده، تلفیق گردیده و ۱ دانشکده محسوب خواهند شد.

### ۳- فرآیند ارزیابی و بررسی مستندات

۱-۳- بازه‌ی زمانی قابل قبول، اول مهرماه سال ۱۳۹۷ تا ۳۱ شهریورماه سال ۱۳۹۸ (اول اکتبر ۲۰۱۸ تا ۳۰ سپتامبر ۲۰۱۹) می باشد.

۲-۳- در خصوص انتخاب پژوهشگران برگزیده (اعضای هیأت علمی و محققین غیرهیأت علمی)، کلیه امتیازها، به جز شرکت در مجامع علمی معتبر داخلی و بین المللی، براساس آیین نامه‌ی ارتقاء محاسبه خواهد شد.

۳-۳- دستورالعمل اجرایی نحوه‌ی امتیازدهی به فعالیت‌های تحقیقاتی دانشجویان پژوهشگر، بند ک ماده ۲ آیین نامه‌ی تسهیلات آموزشی، پژوهشی و رفاهی ویژه‌ی استعدادهای درخشان می باشد.

۴-۳- حداقل امتیاز لازم جهت ورود به فرآیند بررسی مدارک، برای برترین پژوهشگر هیأت علمی در دانشکده‌های دندانپزشکی، پرستاری و مامایی، سلامت و دین و طب سنتی ایرانی ۱۰، برای دانشکده‌ی پزشکی و پیراپزشکی ۱۵ و برای دانشکده‌ی بهداشت ۲۰ می باشد. حداقل امتیاز لازم جهت ورود به فرآیند بررسی مدارک، برای برترین پژوهشگر جوان هیأت علمی (آن دسته از اعضای هیأت علمی که طی ۲ سال اخیر یعنی از اول مهرماه سال ۱۳۹۶ تا ۳۱ شهریورماه سال ۱۳۹۸ به عنوان هیأت علمی جذب شده‌اند) ۱۰ امتیاز است. همچنین برای پژوهشگر برتر سطح دانشگاه حداقل امتیاز ۳۵ می باشد.

۵-۳- حداقل امتیاز برای ورود به فرآیند بررسی مدارک، برای محققین برتر غیرهیأت علمی ۱۰ امتیاز و پژوهشگر برتر دانشجویی ۲۰ امتیاز می باشد.

۶-۳- در صورتی که پژوهشگر هیأت علمی در سطح دانشگاه حائز رتبه شود، مستندات وی در سطح دانشکده مورد ارزیابی قرار نخواهد گرفت.

## آئین نامه انتخاب پژوهشگران و فناوران برتر دانشگاه – سال ۱۳۹۸

۷-۳- افرادی که طی سال قبل به عنوان پژوهشگر برتر حائز رتبه‌ی اول برگزیده شده‌اند:

در سطح دانشگاه تنها در صورت رشد پژوهشی به میزان حداقل ۳۵ درصد افزایش امتیاز نسبت به سال گذشته و در سطح دانشکده تنها در صورت رشد پژوهشی به میزان حداقل ۲۵ درصد افزایش امتیاز نسبت به سال گذشته مستندات آن‌ها مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

۸-۳- افرادی که طی سال قبل به عنوان پژوهشگر برتر به جز رتبه‌ی اول برگزیده شده‌اند:

در سطح دانشگاه تنها در صورت رشد پژوهشی به میزان حداقل ۳۰ درصد افزایش امتیاز نسبت به سال گذشته و در سطح دانشکده تنها در صورت رشد پژوهشی به میزان حداقل ۲۰ درصد افزایش امتیاز نسبت به سال گذشته مستندات آن‌ها مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

۹-۳- برترین پژوهشگر هیأت علمی در سطح دانشگاهی از میان مریبان ۱ نفر، استادیاران ۲ نفر و دانشیاران و استادان ۱ نفر انتخاب خواهد شد.

۱۰-۳- ارائه‌ی مقاله به صورت سخنرانی و یا پوستر در مجامع علمی معتبر (همایش و کنگره) با ارائه‌ی گواهی شرکت در نظر گرفته خواهد شد. به مقاله‌ی کامل (Full-Text) ارائه شده در مجامع علمی بین المللی خارج از کشور ۲ امتیاز و به چکیده، ۱ امتیاز تعلق خواهد گرفت. به مقاله‌ی کامل (Full-Text) ارائه شده در مجامع علمی داخلی ۱ امتیاز و به چکیده، ۰/۵ امتیاز تعلق خواهد گرفت (سقف امتیاز ۷ می باشد).

۱۱-۳- به مقالات ارائه شده، تنها در صورت ذکر آدرس دانشگاهی (دانشگاه علوم پزشکی قم)، امتیاز تعلق خواهد گرفت.

۱۲-۳- به گواهی شرکت در کنگره امتیازی تعلق نگرفته و تنها به ارائه دهندگان مقالات امتیاز تعلق خواهد گرفت.

۱۳-۳- همه‌ی مقالات ایندکس شده در ISI/PubMed و Scopus مورد قبول می‌باشد. تعداد مقالات ISC مورد پذیرش، براساس تعداد مقالات ISI/PubMed و Scopus و با توجه به جدول ذیل محاسبه می‌شود.

هیأت علمی	محقق غیر هیأت علمی	دانشجویان
1 Scopus=1ISC	1 Scopus = 2 ISC	بدون محدودیت
1 ISI/PubMed =2 ISC	1 ISI/PubMed = 4 ISC	

۱۴-۳- اعضای هیأت علمی پژوهشی، با توجه به رشته‌ی تحصیلی، در دانشکده‌ی مربوطه ارزیابی می‌گردند.

۱۵-۳- مستندات دانشجویانی که فارغ التحصیلی آن‌ها مربوط به ۶ ماه قبل از بازه‌ی زمانی مدنظر باشد نیز قابل بررسی است (از فروردین ۹۸ تا مهر ۹۸). در این خصوص، ارائه‌ی گواهی مربوط به تاریخ فارغ التحصیلی از معاونت آموزشی دانشگاه الزامی است.

۱۶-۳- مستندات دانشجویان بورسیه، مورد ارزیابی قرار نخواهد گرفت.

## آئین نامه انتخاب پژوهشگران و فناوران برتر دانشگاه - سال ۱۳۹۸

### ۴- شاخص‌های انتخاب فناوران برتر دانشگاه علوم پزشکی قم در سال ۱۳۹۸

#### ۴-۱- فناور برتر هیأت علمی و غیر هیأت علمی

شاخص	تعداد	امتیاز
دارا بودن محصول دانش بنیان		۳۰
داشتن شرکت فناور در مرکز رشد		۲۰
ثبت اختراع		۱۵
پتنت (حق انحصاری ثبت اختراع)		۱۵
طرح‌های فناورانه (۲ ساله، شروع از هشتم فروردین ۹۶ تا پایان شهریور ۹۸)		۱۰
ثبت ایده		۵
جمع		

#### ۴-۲- شرکت فناور برتر

شاخص	تعداد	امتیاز
دارا بودن محصول دانش بنیان		۲۰
جذب اعتبارات	به ازای هر ۵۰ میلیون تومان ۱۰ امتیاز	
دارا بودن مجوز جهت فروش / داشتن فروش مناسب	به ازای هر ۵۰ میلیون تومان ۱۰ امتیاز	
دارا بودن محصول		۵
حضور کارشناس فعال در شرکت		۵
انطباق با مقررات مرکز رشد		۵
رویالیتی	هر درصد ۵ امتیاز	
جمع		

#### ۴-۳- دانشجوی فناور برتر

شاخص	تعداد	امتیاز
کسب مقام کشوری در خصوص فناوری		۳۰
ثبت ایده		۲۰
گواهی حضور در مجامع فناوری / استارت آپ		۱۰
جمع		